
1 

 

KUPIŠKIO TECHNOLOGIJOS IR VERSLO  MOKYKLOS 

LANKOMUMO TVARKOS APRAŠAS 

  

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos (toliau – Mokyklos) mokinių 

lankomumo apskaitos ir Mokyklos nelankymo prevencijos tvarką reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymas 2011 m. kovo 17 d. Nr. XI-1281 (su visais aktualiais pakeitimais), 

Vaikų teisų apsaugos pagrindų įstatymas 1996 m. kovo 14 d. Nr. I-1234 (su visais aktualiais 

pakeitimais), Lietuvos Respublikos Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas 2007 m. 

birželio 28 d. Nr. X-1238 (su visais aktualiais pakeitimais), Kupiškio technologijos ir verslo 

mokyklos mokinių elgesio taisyklės, patvirtintos Mokyklos direktoriaus 2019 m. lapkričio 04 d. 

įsakymu Nr. V1-166 (su visais aktualiais pakeitimais). Mokinių, besimokančių pagal bendrojo 

ugdymo programas, mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-1112. 

2. Lankomumo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) ) nustato nepilnamečių ir pilnamečių 

mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, praleistų 

mokymosi dienų ir (ar) pamokų pateisinimo galimybes, informavimo apie neatvykimą į Mokyklą 

laiką ir būdus, Mokyklos veiksmus užtikrinant punktualų ir reguliarų Mokyklos lankymą.  

3. Aprašas reglamentuoja direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui, profesinio 

mokymo skyriaus vedėjo, gimnazijos skyriaus vedėjo, grupių/klasių vadovų, mokytojų, profesijos 

mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokinių bendradarbiavimo 

tvarką, sprendžiant mokinių pamokų lankomumo klausimus. 

4. Aprašo tikslai: 

4.1. Gerinti mokinių mokymo(-si) kokybę ir didinti mokymosi motyvaciją. 

4.2. Užtikrinti mokinių Mokyklos lankomumą, bendradarbiaujant jų tėvams 

(globėjams, rūpintojams), jei mokiniai nepilnamečiai, mokytojams, švietimo pagalbos 

specialistams, Mokyklos vadovams, visai Mokyklos bendruomenei. 

4.3. Vykdyti mokinių Mokyklos nelankymo prevenciją.  

5. Tvarkos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme ir Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II. SKYRIUS 

ATSAKINGI ASMENYS IR JŲ FUNKCIJOS 

6. Mokinys: 

6.1. Laikosi visų Mokymo sutartyje numatytų sąlygų, Mokyklos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų. 



2 

6.2. Jei mokinys žino, kad negalės atvykti į Mokyklą, praleistų pamokų teisinimo lapą 

užpildo iš anksto ir pateikia grupės/klasės vadovui. 

6.3. Esant būtinybei nuolat anksčiau išeiti ar vėluoti į pamokas dėl nepalankaus 

autobusų važiavimo grafiko, rašo prašymą Mokyklos direktoriui dėl pamokų pateisinimo. 

6.4. Pasikeitus gyvenamajai vietai, kontaktiniam telefono numeriui, operatyviai 

informuoja grupės/klasės vadovą.  

6.5. Pilnametis mokinys negalėdamas atvykti į Mokyklą ar dalyvauti pamokoje iki tos 

dienos pamokų pradžios, esant objektyvioms priežastims ne vėliau kaip tą pačią dieną iki pamokų 

pabaigos informuoja (skambučiu, žinute ir kt.) grupės/klasės vadovą  apie neatvykimo į Mokyklą ar 

nedalyvavimo pamokoje priežastis. Sugrįžęs į Mokyklą pateikia pamokų praleidimą pateisinančius 

dokumentus (praleistų pamokų teisinimo lapas – 1 priedas ir kt.) grupės/klasės vadovui ar 

socialiniam pedagogui, gimnazijos skyriaus vedėjui. 

6.6. Nepilnametis mokinys sugrįžęs į Mokyklą pateikia pamokų praleidimą 

pateisinančius dokumentus (praleistų pamokų teisinimo lapas – 1 priedas ir kt.) grupės/klasės 

vadovui ar socialiniam pedagogui, gimnazijos skyriaus vedėjui. 

7. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai): 

7.1. Užtikrina vaiko punktualų ir reguliarų Mokyklos lankymą,  pamokų ir kitų 

privalomų ugdymo proceso užsiėmimų nepraleidimą be pateisinamos priežasties. 

7.2. Nepilnamečio mokinio tėvai, mokiniui negalint atvykti į Mokyklą ar dalyvauti 

pamokoje iki tos dienos pamokų pradžios, esant objektyvioms priežastims ne vėliau kaip tą pačią 

dieną iki pamokų pabaigos informuoja (skambučiu, žinute ir kt.) grupės/klasės vadovą  apie 

neatvykimo į Mokyklą ar nedalyvavimo pamokoje priežastis.  

7.4. Bendradarbiauja su Mokyklos vadovais, grupės/klasės vadovu, socialiniu 

pedagogu, mokytojais ir profesijos mokytojais. 

7.5. Susipažįsta su mokinio lankomumo ir ugdymo rezultatais, skelbiamais 

elektroniniame dienyne, asmeniškai bendraujant su Mokyklos pedagoginiais darbuotojais. 

8. Grupės/klasės vadovas: 

8.1. Atsakingas už grupės/klasės mokinių lankomumo apskaitą. 

8.2. Mokslo metų pradžioje supažindina mokinius, nepilnamečių mokinių tėvus 

(globėjus, rūpintojus)  su Aprašu. 

8.3. Kiekvieną mėnesį pateikia gimnazijos skyriaus vedėjui praleistų pamokų 

pateisinimo dokumentus. 

8.4. Bendradarbiauja su Mokyklos vadovybe, mokytojais, profesijos mokytojais, 

švietimo pagalbos specialistais, tėvais (globėjais, rūpintojais) sprendžiant mokinio nelankymo 

problemas. 



3 

8.5. Tą pačią dieną informuoja nepilnamečio mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) apie 

jų vaiko neatvykimą į Mokyklą ar pamoką, jei tėvai (globėjai, rūpintojai) nepraneša Mokyklai apie 

vaiko neatvykimą, ar savavališką be pateisinamos priežasties išvykimą. Jei mokinys yra pilnametis 

ir nepranešė Mokyklai apie neatvykimą į Mokyklą ar pamoką, tą pačią dieną informuoja jį (jo tėvus 

(rūpintojus) esant mokinio raštiškam sutikimui) apie neatvykimo fiksavimą. 

8.6. Inicijuoja be pateisinamos priežasties pamokas nereguliariai lankančių, vengiančių 

lankyti bei nelankančių mokinių pokalbį su socialiniu pedagogu ar kitais švietimo pagalbos 

specialistais. 

8.7. Mokiniui nuolat pažeidžiant pareigą punktualiai ir reguliariai lankyti Mokyklą, be 

pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir (ar) kitų privalomų ugdymo proceso užsiėmimų, 

įspėja pilnametį mokinį (jo tėvus (rūpintojus) esant mokinio raštiškam sutikimui)  ar  nepilnamečio 

mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kad mokinio Mokyklos nelankymo priežastys bus  

nagrinėjamos Mokyklos vaiko gerovės komisijoje. 

8.8. Kreipiasi į Vaiko gerovės komisiją dėl mokinių, kurie einamųjų mokslo metų 

eigoje sistemingai pažeidžia mokinio pareigą – reguliariai lankyti Mokyklą, be pateisinamos 

priežasties nepraleisti pamokų ir kitų privalomų ugdymo proceso užsiėmimų, o jiems teikiama 

švietimo pagalba yra neveiksminga ir neefektyvi. 

9. Socialinis pedagogas: 

9.1. Vykdo pamokų lankomumo kontrolę bei individualius pokalbius su mokiniais, 

nelankančiais pamokų. 

9.2. Analizuoja ir vertina pamokų nelankymo priežastis. 

9.3. Planuoja socialinės pagalbos teikimą mokiniui, individualiai dirba su socialinių 

problemų turinčiu mokiniu, jo šeima. 

9.4. Numato prevencines priemones dėl mokinio grąžinimo į Mokyklą, konsultuojasi 

su Mokyklos administracija, kitais švietimo pagalbos specialistais, grupių/klasių vadovais, 

mokytojais ir profesijos mokytojais. 

10. Mokytojai, profesijos mokytojai: 

10.1. Elektroniniame dienyne atsakingai pažymi nesančius ir vėluojančius į pamokas 

mokinius iki pamokos pabaigos.  

10.2. Bendradarbiauja su grupių/klasių vadovais sprendžiant mokinių lankomumo 

klausimus. 

11. Gimnazijos skyriaus vedėjas: 

11.1. Analizuoja mokinių pamokų lankomumo ataskaitas. 

11.2. Vykdo pamokų lankomumo kontrolę. 

11.3. Tvirtina praleistų pamokų teisinimo lapus (1 priedas). 



4 

11.4. Bendradarbiauja su grupių/klasių vadovais, kitais pedagoginiais darbuotojais, 

švietimo pagalbos specialistais sprendžiant problemas, iškilusias dėl pamokų lankomumo. 

12. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui: 

12.1. Vadovauja Vaiko gerovės komisijos darbui. 

12.2. Konsultuoja pedagoginius darbuotojus pamokų lankomumo klausimais. 

12.3. Bendradarbiauja su grupių/klasių vadovais, kitais pedagoginiais darbuotojais, 

švietimo pagalbos specialistais sprendžiant problemas, iškilusias dėl pamokų lankomumo. 

13. Profesinio mokymo skyriaus vedėjas: 

13.1. Vykdo pamokų lankomumo kontrolę. 

13.2. Bendradarbiauja su grupių/klasių vadovais, kitais pedagoginiais darbuotojais, 

švietimo pagalbos specialistais sprendžiant problemas, iškilusias dėl pamokų lankomumo. 

14. Direktorius: 

14.1. Vertina pateiktą informaciją ir siūlymus, esant būtinumui mokiniams skiria 

drausmines nuobaudas už blogą pamokų lankomumą (direktoriaus įsakymu). 

14.2. Skatina pavyzdingai mokyklą lankančius mokinius. 

14.3. Kreipiasi Vaiko gerovės komisijos siūlymu į nepilnamečio nuolatinės 

gyvenamosios vietos savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių dėl koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų mokiniui ir jo tėvams 

(globėjams, rūpintojams) skyrimo, dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo. 

14.4. Kreipiasi turėdamas pagrįstos informacijos apie galimus vaiko teisių pažeidimus, 

vaiko teisių ir geriausių interesų neužtikrinimą, bei tai pagrindžiančius faktus ir priemones, kurių 

buvo imtasi situacijai išsiaiškinti ir spręsti, kreipiasi raštu į Valstybinę vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybą  prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos arba jos įgaliotą teritorinį skyrių 

spręsti klausimą dėl galimo vaiko teisių pažeidimo ir galimų pagalbos ir (ar) poveikio priemonių 

taikymo. 

15. Vaiko gerovės komisija: 

15.1. Analizuoja grupių/klasių vadovų, socialinio pedagogo pateiktą informaciją dėl 

pamokų lankomumo. 

15.2. Analizuoja informaciją apie mokinius kurie nuolat pažeidžia pareigą punktualiai 

ir reguliariai lankyti Mokyklą, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir (ar) kitų privalomų 

ugdymo proceso užsiėmimų, o jiems teikiama švietimo pagalba yra neveiksminga ir neefektyvi. 

Siūlo Mokyklos direktoriui kreiptis raštu į savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorių dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) skyrimo. 



5 

 15.3. Teikia siūlymus Mokyklos direktoriui kreiptis raštu dėl vaiko minimalios 

priežiūros priemonių skyrimo, jei mokinys nelankė Mokyklos ir per kalendorinį mėnesį be 

pateisinamos priežasties praleido daugiau kaip pusę pamokų ar ugdymui skirtų valandų. 

 

III. SKYRIUS 

PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO KRITERIJAI 

 

16. Mokinio neatvykimas į Mokyklą, nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje) gali būti 

pateisintas dėl šių priežasčių: 

16.1. ligos ar apsilankymo pas gydytoją: 

16.1.1. ne daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį gali pateisinti 

nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pats pilnametis mokinys užpildant praleistų 

pamokų teisinimo lapą (1 priedas); 

16.1.2. mokiniui praleidus daugiau nei 5 dienas per kalendorinį mėnesį, praleistos 

pamokos pateisinamos užpildant praleistų pamokų teisinimo lapą (1 priedas), nurodant apsilankymo 

gydymo įstaigoje datą, jos pavadinimą;  

16.2. kitų svarbių asmeninių priežasčių, nepilnamečio mokinio tėvų (globėjų, 

rūpintojų) arba pilnamečio mokinio prašymu (1 priedas) gali būti pateisinamos ne daugiau nei 3 

mokymosi dienos per pusmetį;   

16.3. dėl kitų objektyvių ir pagrįstų priežasčių (pateikus pagrindžiančių tai dokumentų 

kopijas ar informavus dėl tokio poreikio) gali praleisti ne daugiau kaip 1 dieną per mėnesį; 

16.4. pavienes pamokas, kuriose mokinys nedalyvavo, nepilnamečio mokinio tėvai 

(globėjai, rūpintojai) arba pats pilnametis mokinys gali praleisti ne daugiau kaip 4 pamokas per 

mėnesį užpildant praleistų pamokų teisinimo lapą (1 priedas); 

16.5. nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu ar kitu transportu, 

kuriuo mokinys vyksta į Mokyklą, eismo sutrikimų ar kitų nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybių.  Šiais atvejais praleistas pamokas pateisina nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, 

rūpintojai) arba pats mokinys, jei jis yra pilnametis užpildant praleistų pamokų teisinimo lapą (1 

priedas); 

16.6. mokinio dalyvavimo sporto varžybose, olimpiadoje ir / ar kitame ugdomajame 

renginyje, kuris organizuojamas Mokyklos, kurioje mokosi direktoriaus įsakymu. Jei renginį 

organizuoja kita institucija ar įstaiga, nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pats 

pilnametis mokinys, dėl dalyvavimo renginyje grupės/klasės vadovui turi pateikti prašymą (1 

priedas) dėl praleistų pamokų pateisinimo (prie prašymo pridedamos jį pagrindžiančių dokumentų 

kopijos) iki renginio arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną po jo arba renginį organizuojanti 

institucija, ar įstaiga turi pateikti oficialią informaciją apie mokinio dalyvavimą renginyje iki 

renginio arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną po jo;  



6 

16.7. nepilnamečio mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) arba pilnamečio mokinio 

prašymu Mokyklos direktoriaus įsakymu mokiniui suteikus poilsio dienas už atstovavimą Mokyklai 

varžybose, konkursuose, olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis; taip pat 

suteikus laisvą nuo pamokų laiką pasiruošti dalyvauti šalies ir tarptautinėse olimpiadose, 

varžybose;  

16.8.  mokinio tikslinio kvietimo atvykti į valstybinę ar savivaldybės instituciją ar 

įstaigą (pvz., pedagoginę psichologinę tarnybą, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ar jos įgaliotą teritorinį skyrių, teismą ir kt.), 

pilnamečiui mokiniui ar nepilnamečio mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams) pateikus Mokyklai 

įrodomus (informaciją), patvirtinančius apsilankymą ir užpildant praleistų pamokų teisinimo lapą (1 

priedas);  

16.9. dėl atsiradusių sveikatos sutrikimų mokiniui esant Mokykloje (pamokų 

tvarkaraštyje nustatytu laikotarpiu). 

17. Praleistos pamokos nepateisinamos: 

17.1. Savavališkai išėjus iš pamokų. 

17.2. Neturint pateisinamo dokumento.  

 

IV. SKYRIUS 

LANKOMUMO APSKAITOS TVARKA 

 

18. Pamokų lankomumas ir pavėlavimas fiksuojamas elektroniniame dienyne.   

19. Praleistos pamokos žymimos raide ,,n“, o vėlavimai į pamokas – raide ,,p“.  

20. Praleistos pamokos teisinamos remiantis praleistų pamokų teisinimo lapais (1 

priedas) ir kitais dokumentais.  

21. Praleistų pamokų teisinimo lapuose įrašus gali daryti:  

21.1. pilnametis mokinys; 

21.2. tėvai (globėjai, rūpintojai);  

21.3. grupių/klasių vadovai; 

21.4. direktoriaus įsakymu į renginius mokinius lydintys ir už jų saugumą atsakingi 

mokytojai bei profesijos mokytojai; 

21.5. įvairių renginių (sporto, ekskursijų ir pan.) organizatoriai, kurių inicijuoti 

renginiai vyksta pamokų metu.  

V. SKYRIUS 

NELANKYMO PREVENCIJA 

 

22. Grupės/klasės vadovai tą pačią dieną išsiaiškina neatvykimo į pamokas priežastis, 

reikalui esant pasitelkia į pagalbą Mokyklos socialinį pedagogą ar kitą švietimo pagalbos 

specialistą. 



7 

23. Reikalui esant, kviečiami susirinkimai, kuriuose dalyvauja Vaiko gerovės 

komisijos nariai, mokyklos direktorius, grupių/klasių vadovai, švietimo pagalbos specialistai, 

mokytojai, profesijos mokytojai (jei mokinys nelanko tik tam tikrų pamokų), tėvai (globėjai, 

rūpintojai) lankomumo problemoms spręsti, kreipiamasi į atsakingas valstybines institucijas. 

24. Lankomumui gerinti Mokykloje organizuojami renginiai, akcijos, konkursai. 

25. Jei mokinys per mėnesį praleidžia iki 16 pamokų be pateisinamosios priežasties, 

paaiškina nelankymo priežastis grupės/klasės vadovui.  

26. Mokinys, praleidęs daugiau kaip 16 pamokų be pateisinamos priežasties, 

kviečiamas pokalbio su socialiniu pedagogu, kuriame dalyvauja ir grupės/klasės vadovas, 

nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

27. Mokinys, per mėnesį praleidęs daugiau nei 30 nepateisintų pamokų, kviečiamas į 

Vaiko gerovės komisijos posėdį. 

VI. SKYRIUS  

NUOBAUDŲ SKYRIMO IR SKATINIMO TVARKA 

 

28. Nelankantiems Mokyklos ir vengiantiems lankyti Mokyklą mokiniams, taikomos 

šios drausminės nuobaudos: 

29.1. žodinis įspėjimas; 

29.2. Mokyklos direktoriaus įsakymas dėl nuobaudos. 

30. Mokiniai, per pusmetį/mokslo metus nepraleidę nei vienos pamokos, Mokyklos 

direktoriaus įsakymu skatinami už labai gerą pamokų lankomumą. 

 

VII. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

31. Mokinius pasirašytinai supažindina su Aprašu grupių/klasių vadovai per grupės/ 

klasės valandėles. 

32. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) supažindinami su Aprašu tėvų susirinkimų 

metu.  

33. Aprašas skelbiamas Mokyklos interneto svetainėje. 

34. Aprašą tvirtina Mokyklos direktorius suderinęs su Mokyklos taryba (savivaldos 

institucija). 

35. Mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pateikti pranešimai, informacija dėl mokinių 

praleistų mokymosi dienų ir (ar) nedalyvavimo pamokose pateisinimo, nekaupiami. 

___________________ 

SUDERINTA 

Mokyklos tarybos (savivaldos institucija) 

2023 m. rugpjūčio 31 d. posėdžio protokolo  

Nr. 2023/V17-2 nutarimu. 



8 

 

 

Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos 

lankomumo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

SUDERINTA:            TVIRTINU: 

Grupės/klasės vadovas (-ė)                                                  Gimnazijos skyriaus vedėja D. Daukšienė 

_____________________                                                                  ______________  
         (vardas, pavardė, data)                                                                                                                   (data) 

 

 

PRALEISTŲ PAMOKŲ TEISINIMO LAPAS 

 

Mokinio vardas, pavardė ___________________________________________________________ 

Grupė/klasė ______________________________________________________________________ 

Neatvykimo į mokyklą data, pamoka __________________________________________________ 

Dokumento pateikimo data__________________________________________________________ 

 

Mokinio neatvykimo į mokyklą priežastys (pažymėkite): 

 liga 

 lankėsi/konsultavosi pas gydytoją__________________________________________ 
                                                                                                    (gydymo įstaigos pavadinimas, lankymosi/konsultavimosi data ) 

 nesilankė/nesikonsultavo pas gydytoją 

 svarbios asmeninės priežastys 

 dalyvavimas renginyje (sporto varžybos, konkursai, olimpiados ir kt.) 

 transporto sutrikimai 

 tikslinis asmeninis iškvietimas į valstybinę ar savivaldybės instituciją  

 kitos priežastys_________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

   (nurodykite priežastį) 

 

 

 

 

Asmuo, teikiantis dokumentą________________________________________________________ 
                                                                 (vardas, pavardė, parašas, data, telefono numeris) 

 

 

 

 

 

Pastaba. Dokumentą gali teikti mokyklos vadovai, pilnametis mokinys, tėvai (globėjai, rūpintojai), 

socialinis pedagogas, grupės/klasės vadovas, mokytojas, profesijos mokytojas, specialusis 

pedagogas, psichologas, neformaliojo švietimo organizatorius. 


